



Pelsmid Holding ApS

Danmarksvej 26
8660 Skanderborg
CVR-nr. 33961561

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.04.2023

Pelle Martin Smidt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pelsmid Holding ApS

Danmarksvej 26

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 33961561

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Pelle Martin Smidt, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab, herunder at eje kapitalandele i andre virksomheder samt formueanbringelse i anlægsaktiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 15.788 t.kr., hvilket ledelsen ikke anser som tilfredsstillende.

Virksomhedens resultat før skat er præget af årets negative dagsværdiregulering af børsnoterede værdipapirer i både modervirksomhedne og dens dattervirksomheder, hvilket følger den generelle udvikling i markedet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(16.875)	(10.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(892.289)	3.329.736
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(5.861)	13.849.629
Andre finansielle indtægter	1	5.021.943	8.336.200
Andre finansielle omkostninger	2	(20.568.025)	(197.465)
Resultat før skat		(16.461.107)	25.308.100
Skat af årets resultat	3	672.960	(1.849.105)
Årets resultat		(15.788.147)	23.458.995
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		5.000.000	17.000.000
Overført resultat		(20.788.147)	6.458.995
Resultatdisponering		(15.788.147)	23.458.995

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		52.651.300	58.511.589
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	234.277
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	50.000
Finansielle aktiver	4	52.701.300	58.795.866
Anlægsaktiver		52.701.300	58.795.866
Tilgodehavende skat		1.488.285	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		274.121	2.167.893
Tilgodehavender		1.762.406	2.167.893
Andre værdipapirer og kapitalandele		69.335.686	80.972.558
Værdipapirer og kapitalandele		69.335.686	80.972.558
Likvide beholdninger		96.284	85.756
Omsætningsaktiver		71.194.376	83.226.207
Aktiver		123.895.676	142.022.073

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		85.000	85.000
Overført overskud eller underskud		120.963.242	141.751.389
Egenkapital		121.048.242	141.836.389
Bankgæld		2.832.653	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.625	3.750
Skyldig skat		0	181.934
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.156	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.847.434	185.684
Gældsforpligtelser		2.847.434	185.684
Passiver		123.895.676	142.022.073
Personaleforhold	5		
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	85.000	141.751.389	0	141.836.389
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	(20.788.147)	5.000.000	(15.788.147)
Egenkapital ultimo	85.000	120.963.242	0	121.048.242

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.868
Øvrige finansielle indtægter	5.021.943	8.330.332
	5.021.943	8.336.200

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	49.979	190.345
Dagsværdireguleringer	20.512.776	0
Øvrige finansielle omkostninger	5.270	7.120
	20.568.025	197.465

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	1.797.659
Regulering vedrørende tidligere år	0	51.446
Refusion i sambeskatning	(672.960)	0
	(672.960)	1.849.105

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	62.505.734	16.782.202	50.000
Afgange	0	(16.782.202)	0
Kostpris ultimo	62.505.734	0	50.000
Nedskrivninger primo	(3.994.145)	(16.547.925)	0
Afskrivninger på goodwill	(3.742.951)	0	0
Andel af årets resultat	2.850.662	(5.861)	0
Udbytte	(4.968.000)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	16.553.786	0
Nedskrivninger ultimo	(9.854.434)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	52.651.300	0	50.000

I den regnskabsmæssige værdi for tilknyttede virksomheder er der indeholdt goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 41.172 t.kr.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Ved ledelsens fastsættelse af afskrivningsperiode, har ledelsen valgt at tage udgangspunkt i brugstiderne, som er fastlagt ud fra en vurdering af, i hvilket omfang der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil. Det er ledelsens vurdering, at den regnskabsmæssige goodwill er tilknyttet brugstider, som vurderes langsigtede i det der er tale om goodwill tilknyttede markeder, hvor selskabet har en stærk markedsprofil, og hvor der løbende foretages investeringer til imødegå potentialet. Ledelsen vurderer derfor indtjeningsprofilen, som værende af længere varighed.

Baseret på ovenstående har ledelsen vurderet, at det vil være mest retvisende at afskrivningsperioden for goodwill udgør 15 år. Ledelsen vil desuden årligt revurdere brugstiderne, så de afspejler den løbende markeds og indtjeningsprofil.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Flexfone A/S	Skanderborg	A/S	82,80	13.863.331	3.460.060
Copartner ApS	Skanderborg	ApS	100,00	(61.374)	(75.642)

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	69.335.686
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	18.783.830

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets og Copartner ApS' bankgæld er selskabets værdipapirer samt én bankkonto pansat. Værdien af de pantsatte aktiver udgør 69.432 t.kr. Bankgælden i selskaberne udgør 2.835 t.kr. pr. 31.12.2022.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor de Copartner ApS' bankgæld. Bankgæld i dette selskab udgør 2 t.kr. pr. 31.12.2022.
